Sinō frequētius saltē ter i anno boies Fabian⁹ papa
cōicēt. nūl̄ forte q̄s criminalib⁹ impēdias
i p̄sca. s. p̄thecoste. i natali. Dēs ḡ cōi:
cēt qnoluerint carere ecclasticis liminiib⁹

Ambrosi⁹.

Augu. ad ta
nuarium.

Utrum quo
die sit mando
candū.

LI. III

Ista est distinctio. xi. huius quarti libri. In qua magister postquam agit de perfectione huius sacramenti dicat hoc de consequentibus confectionem. Et tria facit. Primo enim inquirit modum essendi accidentium in hoc sacramento. Secundo querit an ibi sit ut appareat fractio. Tertio agit de hominibus sacramenti effectu. Primum facit utrum ibi. Solet etiam queri. Secundum utrum ibi. De causa institutiois. Tertius utrum ibi ad finem distinctionis. In speciali sua magistris stat in tribus propositionibus quorum prima est hec. In hoc celesti sacramento species seu accidentia remanent sine subiecto. Hanc magister insinuans proponebat primo inquirit quod in hoc sacramento accidentia remaneant actu sine subiecto. quia ibi non est nisi substantia corporis et sanguinis dominici que talibus accidentibus affectu non potest. remanent tamen accidentia ad mysterij ritu ad fideli suffragium. et etiam propter gustum. Secunda propositionis est hec. Species visibilis in hoc sacramento frangitur sine christi monumento. Hanc magister ponens querit utrum in hoc sacramento sit vera fractio. Et dicit quod non. quia corpus christi frangi non potest et alia substantia suum est. Et respondet magister quod quibusdam videatur quod ibi non sit vera fractio sicut videtur sed dicitur frangi quia videtur frangi nec tamen ibi est illusio. quia non ostenditur ibi fractio ad illusionem sed potius ad fideli utilitatem. Alij vero dicunt quod videntur corpus christi non integrum manet. et hoc confirmat per confessionem Berengarii qui confessus est coram Nicolao papa et pluribus alijs episcopis patrem et vinum que in altari ponuntur post consecrationem non solum sacramentum sed etiam verum corpus et sanguinem christi esse. que omnia approbata sunt sicut habetur de consecratione distincti. ij. Alij vero dicunt quod sicut ibi est species panis et non est ibi res in qua sit species. Ita est ibi fractio quod non est in aliqua re quam nihil ibi frangitur. quod mirabiliter de potentia dei fieri dicitur. Quarta opinio circa hoc est magistri quod fractio illavera est et in ipsis speciebus sacramentalibus est. vbi etiam subdit enim beatum Hieronymum quod sub singulis partibus fractio est totus christus. Et etiam dicit Hyacinthus vbi est pars corporis christi ibi est totus. Postea dicit quod partium fractionis una significat corpus christi faciens in sepulcro. Alia vero significat corpus christi viviens in mundo. Tertia vero significatio corporis christi post resurrectionem. que significatio poterat corpori christi mystico adaptari. Preterea querit utrum corpus quotidie immoletur et utrum illud quod facit sacerdos in hoc sacramento possit propter dicti sacrificium vel imolatio. Et respondet ad utrumque quod sic non tamen in re sed in similitudine quod enim quotidie geritur significum est memoriale et figura immortalis semel facte. et sic forma visibilis quae in altaris sacrificium dicitur est. Similiter vero solum semel imolatus fuit sed quotidie offeratur. sed alter tunce et alter nunc. quod auto ritatibus probatur. Tertia positionis est hec. Hoc sacramentum datur in augmentum virtutis et charitatis. et in remedium quotidiane infirmitatis. Nam magister insinuans dicit quod hoc sacramentum duabus de causis est institutum scilicet in augmentationem charitatis. et in medicinam nostrae infirmitatis. quia enim quotidie labimus et cadimus. quotidie christus pro nobis misericordia imolatur. Unde virtus sacramenti est remissio venialium. Ultimum inquirit de modo utendi hoc sacramento. scilicet quod hoc sacrum sit frequenter. Et dicit quod supra hoc inveniuntur diversa ecclesie statuta. quod quidam in diebus dominicis. quidam his in anno comunicandum esse dicunt. nisi duxarant aliquibus criminibus sit grauatus. Et tunc in spacio de sua huius dispositio-